*Capite tertio, Vasa uteri-
na non solum accuratissime
describit, sed etiam arterias
eiusdem, venis verè conti-
nuari statuit, quod quoque
locum obtinere putat in om-
nibus venis & arteriis uni-
versæ fabricæ corporis hu-
mani famulantibus, quod i-
dem est ac si cum recentio-
ribus diceret, venas nihil a-*

*liud esse quam arterias ver-
sus cor reflexas.*

*Arteria spermatica & hy-
pogastrica, quas ille descen-
denter & ascendenter vo-
cat, non solum geminatis ri-
vulis, ut illius verbis utar,
coëunt & continuantur,
sed etiam dextræ partis vasa
uteri cum sinistra commi-
scuntur.*

*Et cap. 4. Obs. 33. De u-
nione vaforum in corde fœ-
tus, fusè & accuratissimè
pertractat, Paucos post or-
tum dies hujus foraminis
fit coalitus & unio, quam-
vis in natu grandioribus,
agglutinationis ejus vesti-
gium aliquod semper reti-
neatur.*

*Meminit quoque alterius
conjunctionis in hepate por-
ta scil. cum cavâ quæ nunc
passim ductus venosi, nomi-
ne venit.*

*De structura cerebri mul-
ta prodit.*

*Basis ventriculorum par-
tem candidam & eminentem,
nec non per longitudinem in
anteriora verius frontem
protensam utrinque, Pedes
Hippocampi à quadam simi-
litudine appellat.*

*Ab Obs. nona ad 17. in-
clusivè de fabrica & usu par-
tium organi auditus perspi-
cuè & fusè differit.*

*Obs. 28. Musculos ocu-
lorum ab osse Sphænoide pro-*

nasci dicit, juxta foramen à quo nervi visorii prodeunt. *Obliquus* verò alter seu *brevis* à sutura, vel tina quadam maxillæ superioris ossa, ab osse mali, nimirum distinguente, proferri vult.

Musculum palpebræ superioris aperiendæ destinatum, & ab osse quoque *Sphænoeideum* educatum, illi ab anno 1548 perspectum fuisse scriptis reliquit.

Obs. 31. Interiorem *laryngis* rimulam primus observavit, accuratè descripsit, ac *fistularum scissuris* non ineptè assimilavit.

Obs. 33. Quamvis circulationem sanguinis aperte non agnoscit, omnes tamen Objectiones, quæ hypothesi veterum de transudatione per septum ventriculos cordis distingueunt, &c. convellendæ aptæ sunt, fusè aperit.

Obs. 35. Arteriæ *lienis* ductum obliquum ac flexuosum, anguis in modum primus observavit.

Obs. 36. *Urethrae*, s. *canalis urinæ* ac semini communis, substantiam medium, ejusdem esse cum ipso pene structuræ, ac distendi & flaccidere aptam natam, primus omnium in scriptis habuit.

Obs. 38. *Musculum orbicularem* sinum muliebrem undequaque obvolventem

primus notavit. Verùm hoc Jacobo Carpo debetur, quod totam uteri cervicem ut musculosam prior descripsit.

Obs. 40. *Recti abdominis* musculi originem carnosam à pubetrahunt, quando eorum opercula vel additamenta (*musculos pyramidales* intelligit) deficiunt.

Obs. 42. *Musculi bicipitis* portionem, quam à processu acromio educant, & humero insertam vult. Cl. Vesalius, octavum humeri musculum statuit, qui postea apud Riolantum *Coracobrachialis* insignitur. Perpetui verò à nonnullis nonnumi humeri *Placentini* appellatur, cum reverè Arantii sit Inventio.

Indicatorem etiam seu indicis *Extensorem* proprium ab omnibus prætermissum invenit.

Musculum digitorum secundum (intelligit *flexorem perforantem* nunc dictum) omnium internodiorum flexionis auctorem statuit, & nequaquam tertii solummodo articuli, ut reliqui ante eum scripserunt.

Obs. 43. *Musculi femur circumagentis*, quem ordine duodecimum appellat, inventionem sibi afflumit.

Obs. 44. Observat queque portionem musculi femoris primi, i.e. *glutei majoris*,

ximi, in tendinem membranum degenerare, qui ab alio tendine à sexto tibiale musculo, i.e. *fasciali* seu *membranoso*, exorto, in communionem excepto, in tibia appendicem lateraliter insertionem validam imprimit. Hujus communionis ope, doloris coxendicis tese ad exteriorē genu regionem diffundentis rationem tradit. In elaborato *Observ. A.* nat. libello, Cap. 36. de substantia testiculorum, hæc habet, Perfectum semen ab innumeris quasi plantæ cujusdam tenuissimis radicibus per testium carnem variè dispersis, quæ quidem radices capreolorum vitis, in modum convolutæ, & crispæ conspiciuntur, tenuissimæ capillamenta candida & crispa referunt,

JOHANNES BAPTISTA CANNANUS,

Ferrariensis.

Muscotorum humani corporis picturata dissectio.

Ferrariae 1572. 4to.

Lib. I. *Musculos manuum & brachiorum* continet, sub-

tilissimis sanè & pulchermissimis ære sculptis figuris. Promittit etiam reliquos libros mox se daturum.

Valvulas in venis observasse perhibetur anno 1547. quarum Vesalius certiorem fecit.

CHRISTOPHERUS PLANTINUS,

Antwerpensis, Architypographus Regis Hispaniarum.

Valverdæ tabulas Anatomicas magno artificio ac industria, desculpendas, earumque indices ex Italicis Latinos fieri curavit, his precipiè ductus rationibus;

primum, Quod hic singula aptiori ordine digesta sint; deinde, Quod multa enucleatiū exposita inveniantur, multa etiam felicius,

ne dicam verius, explicata. Libro primo accesserunt quatuor tabulæ, præter illas à Vesalio traditas, singulorum

ossium situm, figuram, connexionem, superficiem atque constructionem repræsentantes, atque in illis tribus prioribus multa aptius hinc quam apud illum oculis exponuntur: Multa similiter Libro secundo, qui de musculorum dissectione agit, inveniuntur, quæ Vesalius vel prætermisit vel neglexit, ut facile patet ei qui utrumque opus contulerit, præsertim in Tab. 5. Rursus ad organorum generationis, atque etiam nutritionis explicationem, multa sunt adjuncta, quæ nullus haec tenus ediderit. Multa præterea in ipsa tabularum declaratione succinctius occurrent: & verbo, utilissimum, inquit, est opus, prolixitate nulla molestum, neque tamen nimia brevitate obscurum.